ҠАРАР

№ 2/4                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» февраль 2012й.

«28» февраля 2012г.

О внесении изменений в постановление № 12/3 от 28.12.2011г.

«О порядке осуществления администрацией сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление №12/3 от 28.12.2011г. «О порядке осуществления администрацией сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - органов местного самоуправления сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»  дополнить строками следующего содержания:

	791
	2 02 09054 10 7301 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

1.2. приложение №2 «Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления сельского поселения Московский сельсовет муниципального района  Дюртюлинский район Республики Башкортостан» дополнить строками следующего содержания:

	7301
	Прочие

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                З.М.Ахунова

Об определении расположения помещений, специально предназначенных

для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера

на территории сельского поселения Московский сельсовет

муниципального района Дюртюлинского район Республики Башкортостан

          В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 27.12.1991 г. № 2124 «О средствах массовой информации», пункта 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить розничную продажу продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется администрацией сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

2. Определить расположение помещений, в которых может осуществляться

розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не менее 100 метров от зданий детских, общеобразовательных, спортивных, культурных, медицинских, религиозных организаций, зданий, в которых расположены органы местного самоуправления, других учреждений и организаций, осуществляющих работу с детьми.

3. Указанное в пункте 2 настоящего постановления расстояние определяется:

- при наличии прилегающей территории детской, общеобразовательной, медицинской, спортивной, культурной, религиозной  и другой организации – от ее границ;

· при отсутствии прилегающей территории – от входных дверей в детскую, образовательную, медицинскую, спортивную, культурную, религиозную и другую организацию.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его текста на информационном стенде  администрации сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                  З.М. Ахунова